РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 11.08.2023 № 031-06-591/23

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия
предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
города Иркутска субсидий на иные цели из бюджета города Иркутска

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
 с законодательством, руководствуясь абзацами вторым, четвертым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к
нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,
у с т а н а вли вающим пор я д о к опр ед е л е ни я о бъ ема и у с л о ви я
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на
иные цели», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска ,
администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Иркутска
субсидий на иные цели из бюджета города Иркутска, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 29 января 2021 года
№ 031-06-47/21, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 5 мая 2023 года № 031-06-334/23,
следующие изменения:

1) в пункте 2:
подпункт 1 после цифр «23 - 32» дополнить цифрой «, 35»;

 2

в подпункте 2 цифры «5, 6, 8, 11, 16 - 17, 25, 26, 32, 33, 34» заменить
цифрами «5, 6, 8, 10, 11, 16, 17, 22, 25, 26, 28, 32 - 36»;

в подпункте 3 слова «в подпункте 6 пункта 3» заменить словами «в
подпунктах 6, 35 пункта 3»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) управлением по физической культуре, спорту и молодежной политике

комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска в
отношении субсидий, указанных в подпунктах 5 - 8, 10 - 12, 16, 25, 26, 28, 32, 35
пункта 3 Порядка;»;

2) в пункте 3:
в абзаце первом подпункта 10 после слов «муниципальной программой

«Физическая культура и спорт» дополнить словами «, муниципальной
программой «Культура и молодежная политика».»;

абзац третий подпункта 15 изложить в следующей редакции:
«Результатом предоставления субсидий является количество заключенных

трудовых договоров;»;
в абзаце первом подпункта 28 после слов «муниципальной программой

«Физическая культура и спорт» дополнить словами «, муниципальной
программой «Культура и молодежная политика».»;

дополнить подпунктами 35, 36 следующего содержания:
«35) Субсидии на поощрение муниципальных управленческих команд, в

соответствии с муниципальной программой «Образование», муниципальной
программой «Физическая культура и спорт», муниципальной программой
«Культура и молодежная политика», муниципальной программой «Социальная
поддержка и охрана здоровья населения».

Порядок расчета размера субсидии определяется в соответствии с
Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов на
поощрение муниципальных управленческих команд, утвержденных
постановлением Правительства Иркутской области.

Ра змер суб сидии опр ед е л я е т с я с учетом от чи сл ений в
государственные внебюджетные фонды, исходя из количества работников
муниципального учреждения города Иркутска, деятельность которого
оказала прямое влияние и/или способствовала достижению целевых
показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления.

Результатом предоставления субсидии является количество
работников муниципального учреждения города Иркутска, которому
предоставлены выплаты поощрительного характера.

36) Субсидии на поддержку и продвижение событийных мероприятий в
соответствии с государственной программой Иркутской области
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019 – 2025 годы,
муниципальной программой «Экономическое развитие».

Порядок расчета размера субсидии определяется в соответствии с
Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на поддержку и продвижение

 3

событийных мероприятий в 2023 году, утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 9 июня 2023 года № 487-пп.

Размер субсидии определяется на основании Перечня мероприятий
по поддержке и продвижению событийного мероприятия «Ледовый город
«Счастье чистой воды» в 2023 году, утвержденного постановлением
администрации города Иркутска от 23 июня 2023 года № 031-06-470/23 и
о бъ ем о в и х фин а н с и р о в а н и я , р а с сч и т а н ных н а о с н о в а н и и
представленных учреждением документов, указанных в пункте 7
Порядка.

Результатом предоставления субсидий является количество
зрителей, посетивших событийное мероприятие.»;

3) в подпункте 8 пункта 7 после цифры «26» дополнить цифрой «, 36».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 29 января 2021 года
№ 031-06-47/21 «Об утверждении Порядка определения объема и условия
предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
города Иркутска субсидий на иные цели из бюджета города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е